
Chorvatsko 2018 

Macounová Kristýna 

 

 

 

 

12.7. -  Vyrážíme! 

      Když jsme se naobědvali, šli jsme si užít posledních chvil doma a alespoň trochu 

nabrat sílu na dlouhou cestu. Plus mínus v 16:00 nasedáme do auta a vyrážíme 

z Martinova vyzvednout další dva cestující do Káraného, když jsme přijeli, už na nás 

čekaly. Po naskládání věcí do kufru auta nasedly naše spolucestující ženského 

pohlaví. Naše posádka se skládala jedné a půl rodiny. Náš řidič se jmenoval Milan, 



jeho spolucestující se jmenovala Jana a první rodinu jsem doplnila já, hlavně nesmím 

zapomenout na naší fenku  Adélu. Na zadních sedačkách auta seděla také matka 

s dcerou. Starší z nich se jmenovala Zuzana a mladší Marie. 

        Já osobně jsem byla hotová již po dvou hodinách cesty a to nás čekalo ještě 

třináct hodin cesty, ale stejně jsem byla ráda, že na chvilku zmizím  z ČR. 

 

12. 7. - Z Česka na Slovensko 

        V pozdně odpoledních hodinách jsme přejeli hranice mezi Českem a 

Slovenskem  a  pomalým tempem po Slovenských silnicích za slabého deště, jsme 

přes Bratislavu dorazili až k hranicím Maďarska. 

 

13. 7. – Balaton 

        Zrovna jsme kolem půlnoci projížděli kolem čerpací stanice a já dostala nápad si 

koupit kávu. Po krátkém přemlouvání vylezl Milan z auta a koupil mi tu vysněnou 

kávu. S nadějí v očích jsem vypila kofeinový nápoj a myslela si, že snad uvidím 

kousek Balatonu, ale stala se nemilá věc. (Alespoň mně.) Všichni cestující se 

rozhodli dát si šlofíka na delší dobu (tři hodiny), jen já jsem nesouhlasila. 

         O chvilku později jsme zastavili. Všichni se chystali k spánku. Už spalo celé 

auto, až na mě. Dlouhou dobu jsem nemohla usnout, bylo to pro mě utrpení, ale 

nakonec se mi podařilo usnout. Balaton jsem samozřejmě neviděla, protože jsem si 

spala v klidu dál. Zkrátka bych to nebyla já, kdyby se mi něco podobného nestalo. 

13. 7. – Neum 

         K ránu jsme dojeli do Neumu. Mohli bychom tudy jet jen chviličku, ale museli 

jsme natankovat naftu. Na čerpací stanici byl nám neznámý muž, který tankoval do 

všech možných nádob od flašek po kanystry či sudy. Vztek lidí, které zdržoval, byl 

cítit i přes zavřená okna v našem autě. 

          Po velkém zdržení jsme konečně 

vyjeli. Když jsme přejeli hranice, naše 

sněhově bílá fena Adélka poprvé okusila 

chorvatský vzduch. Bylo to příjemné 

stoupnout si na sluníčko, pořádně se 

protáhnou a nasát mořský vzduch. 

zdroj: https://www.google.cz/search?rlz=1C1GGRV_enCZ751CZ752&biw=1422&bih=980&tbm=isch&sa=1&ei=drgGXLi-

M7ep1fAP4qyl2A4&q=neum+croatia&oq=neum+cro&gs_l=img.3.0.0i19j0i30i19l3.15462.20387..21592...0.0..0.113.408.3j1......0....1..gws-wiz-

img.......0i8i30i19.JujTQUA2D9w#imgrc=oFM8uLD3yefk-M: 

 



13. 7. – Sreser 

         Po dlouhé cestě jsme se dozvěděli, že se konečně blížíme k našemu 

pronajatému domu. Všichni dospělí v autě nám potvrdili, že jsme na místě. Já a 

Maruška jsme se jen otráveně dívaly z otevřeného okna. Abych vysvětlila proč ta 

nechuť. Pláž vypadala v celku dobře, ale mola vypadala o něco hůř, skoro jako by 

měla každou chvíli spadnout. A co teprve budovy v okolí? To byla hrůza! Omítka se 

drolila a některé domy vypadaly opuštěně, přestože v nich žili lidé. Jediný dům, který 

vypadal přijatelně, byl ten, před kterým jsme zaparkovali a to jen kvůli stromku 

s nádhernými fialovými květy, který rostl podél 

schodů.  Já a moje o rok starší kamarádka jsme 

pomalu ale jistě ztrácely naději.       Nakonec to 

dopadlo tak, že celý dům byl na týden jenom náš.  

         Na poprvé to vypadalo vážně bídně. Venek 

byl sice krásný, ale uvnitř bylo spousta pavučin, 

koupelna příšerně smrděla a vzduch byl zatuchlý. 

Když jsme však otevřely s Maruškou náš pokoj a 

následně i balkon, tak jsme si ani moc nestěžovaly. 

Byl to krásný výhled na moře a pár menších 

ostrůvků, které byly přímo naproti našemu pokoji.                                                                                                 

        Večer jsme také 

vyrazili na menší 

procházku. Asi sto metrů 

od našeho pronajatého 

domu byl hřbitov, který 

za svitu měsíce vypadal 

poněkud děsivě.    

      Dalších pár dnů jsme 

strávili ve Sreseru, kde 

jsme se jen opalovali, 

užívali klidu a tichého 

šumu moře. 



15. 7. – pláž Janina 

Když jsme měli dost Sreseru, tak jsme se vydali na další pláž, na které jsme se moc 

rádi zdrželi. Nebyla tam ani noha, voda byla o něco studenější, ale zato byla 

průzračnější. Krásně se tam šnorchlovalo, protože na mořském dně bylo pořád co 

vidět. Po jedné hodině odpoledne jsme dostali hlad, a proto jsme vyrazili do 

plážového baru.    

 

 

15. 7. – Trsteník 

         Už od rána jsme byli ve vodě, proto jsme se rozhodli trochu projít. Trstenik byl 

plážový bar, o kterém jsem se již zmínila. Objednali jsme si obrovský talíř jídla, na 

kterém jsme pořádně ani nevěděli, co to je. Byl to takový mix všeho a byla toho 

hromada, takže se všichni dobře najedli. 

 

16. 7. – Divna  

          Další pláž, kterou jsme si užívali naplno, byla podobná Janině, ale bylo na ní 

mnohem víc lidí. Já nemohla odolat zdejší ledové kávě, a tak jsem přemluvila moji 

mamku, aby mi ji koupila za 28 kun, což je asi 97Kč, ale stála za to. 

 

19. 7. – Orebič 

         Po nějaké době nás přestalo bavit ležet na pláži, tak jsme si řekli, že se 

pojedeme podívat do města. Bylo příšerné horko a nikde žádný stín, proto jsme se šli 

schovat do cukrárny a dát si zmrzlinu.   



          Nakoupili jsme tu suvenýry a já si z Orebiče odvezla vak a úžasné sluneční 

brýle.  

20. 7. – 21. 7. – Cesta domů 

        Po krásném týdnu jsme se museli vydat domů. Cesta byla opět únavná, ale byl 

to krásný týden a určitě bych tuhle cestu doporučila i ostatním, kteří by si chtěli užít 

týden plný odpočinku a ne těm, kteří chtějí cestovat po památkách nebo se věnovat 

turistice, i když je v Chorvatsku spousta míst, kde by se daly podnikat takovéto cesty.  

          A rozhodně bych si to příští rok zopakovala. Za tu úmornou cestu to stálo. 

         

 

 

          

 

                                                                                                                                   

       

 


